
53 .mún anigáP 942 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 22 ,alliveS

-eleD al ed ,1102 ed erbmeicid ed 7 ed NÓICULOSER 
gación Provincial de Granada, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-administrati-
vo núm. 220/2010, procedimiento ordinario, ante el Juzga-
do de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos de Granada.

  .mún ovitartsinimdA-osoicnetnoC ol ed odagzuJ le etnA
Dos de Granada, sito en Avenida del Sur, 1, 5.ª planta, Juan 
León Delgado y M.ª del Rosario González Fuentes ha in-
terpuesto el recurso contencioso-administrativo P.O. núm. 
220/2010, contra la Resolución de fecha 14.8.2009, por la 
que se desestima la reclamación contra la inadmisión de su 
hija en el Centro Concertado «Sagrado Corazón» de Granada 
para el Segundo Ciclo de Educación Infantil (3 años).

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 y 2 de la 
Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo núm. 220/2010 del Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Dos de Granada.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que 
esta notificación sirva de emplazamiento a cuantos aparezcan 
como interesados en el, a fin de que puedan personarse como 
demandados en el plazo de nueve días, en el modo previsto en 
el artículo 49.1 y 2 de la citada Ley Jurisdiccional.

Granada, 7 de diciembre de 2011.- La Delegada, Ana
Gámez Tapias 

ADNEIVIV Y SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2011, de la 
Delegacion Provincial de Cádiz, sobre subvencion esta-
tal para promocion de Viviendas de Protección Oficial en 
régimen de arrendamiento para la integración social.

Resolución de 28 de noviembre, de la Delegación Provincial 
de Cádiz, por el que se hace pública la concesión del derecho 
a la Subvención Estatal para promoción de viviendas de pro-
tección oficial en régimen de arrendamiento para la integración 
social, al amparo del Real Decreto 801/2005, de 1 de julio. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 123 del De-
creto-Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones, he resuelto hacer pública la subvención 
concedida a la promoción de viviendas de protección oficial en Régi-
men de Arrendamiento al amparo del artículo 39.1 del Real Decreto 
801/2005, de 1 de julio, pertenecientes al programa de Promoto-
res Públicos de Alquiler para la integración social.

Número de expediente: 11-PO-G-00-0018/06.
Aplicación presupuestaria: 1.1.13.00.18.11.76100.43A.6.2010.
Importe: 639.600,00 €.
Beneficiario: Emsisa Empresa Municipal, S.A.
Localidad y núm. viviendas.: 53 VPO en Chiclana de la Fron-
tera (Cádiz).
Finalidad: Promoción VPO en régimen de arrendamiento para 
la integración social.

Cádiz, 28 de noviembre de 2011.- El Delegado, P.D. (Dto. 
21/1985, de 5.2), la Secretaria General, Encarnación Velázquez 
Ojeda. 

OELPME ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 5 de diciembre de 2011, por la que se 
garantiza el funcionamiento del servicio público que 
presta la empresa Celta Prix, S.L., dedicada al servicio 
de limpieza de Centros Docentes Públicos y de edificios 
municipales de Ayamonte (Huelva), mediante el esta-
blecimiento de servicios mínimos.

Por la Secretaria General del Sindicato Provincial de 
Actividades Diversas de CC.OO. de Huelva, en nombre y repre-
sentación de los trabajadores de Celta Prix, S.L., dedicada al 
servicio de limpieza de Centros Docentes Públicos y de edi-
ficios municipales de Ayamonte (Huelva), ha sido convocada 
huelga a partir de las ocho horas del día 12 de diciembre de 
2011, con carácter indefinido, que afecta a todo el personal 
del área de limpieza de la empresa.

Si bien la Constitución en su artículo 28.2 reconoce a los 
trabajadores el derecho de huelga para la defensa de sus in-
tereses, también contempla la regulación legal del estableci-
miento de garantías precisas para asegurar el mantenimiento 
de los servicios esenciales de la comunidad, y el artículo 10 
del Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo, de Relaciones 
de Trabajo, faculta a la Administración para, en los supuestos 
de huelgas de empresas encargadas de servicios públicos o de 
reconocida e inaplazable necesidad, acordar las medidas nece-
sarias a fin de asegurar el funcionamiento de los servicios.

El Tribunal Constitucional en sus Sentencias 11, 26 y 
33/1981, 51/1986 y 27/1989 ha sentado la doctrina en mate-
ria de huelga respecto a la fijación de tales servicios esencia-
les de la comunidad, la cual ha sido resumida por la Sentencia 
de dicho Tribunal 43/1990, de 15 de marzo, y ratificada en la 
de 29 de abril de 1993.

De lo anterior resulta la obligación de la Administración 
de velar por el funcionamiento de los servicios esenciales de 
la comunidad, pero ello teniendo en cuenta que «exista una 
razonable proporción entre los servicios a imponer a los huel-
guistas y los perjuicios que padezcan los usuarios de aquellos, 
evitando que los servicios esenciales establecidos supongan 
un funcionamiento normal del servicio y al mismo tiempo 
procurando que el interés de la comunidad sea perturbado por 
la huelga solamente en términos razonables».

La empresa presta el servicio de limpieza en los centros 
municipales citados, realizando un servicio esencial para la co-
munidad, el cual es el mantenimiento de la salubridad, por ello 
la Administración se ve compelida a garantizar dicho servicio 
esencial mediante la fijación de servicios mínimos, por cuanto 
que la falta de salubridad en los indicados centros municipales 
colisiona frontalmente con los derechos a la integridad física y 
a la protección de la salud proclamados, respectivamente, en 
los artículos 15 y 43.1 de la Constitución.

Convocadas las partes afectadas por el presente conflicto 
a fin de hallar solución al mismo y, en su caso, consensuar 
los servicios mínimos necesarios, y no habiendo sido esto úl-
timo posible, de acuerdo con lo que disponen los preceptos 
legales aplicables, artículos 28.2 y 43 de la Constitución; ar-
tículo 10.2 del Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo; 
artículo 63.1.5.º de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, 
de reforma Estatuto de Autonomía para Andalucía; Real Decreto 
4043/1982, de 29 de diciembre; Decreto del Presidente 14/2010, 
de 22 de marzo, sobre reestructuración de Consejerías; Decreto 
136/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz de 
Empleo y la doctrina del Tribunal Constitucional relacionada.

D I S P O N G O

Artículo 1. Establecer los servicios mínimos, que figuran 
en el Anexo de esta Orden, para regular la situación de huelga 
que afecta a los trabajadores de la empresa Celta Prix, S.L., que 



1102 erbmeicid ed 22 ,alliveS 942 .mún AJOB 63 .mún anigáP

realiza el servicio de limpieza de Centros Docentes Públicos 
y de edificios municipales de Ayamonte (Huelva), la cual se 
desarrollará a partir de las ocho horas del día 12 de diciem-
bre de 2011, con carácter indefinido, afectando a todo el per-
sonal del área de limpieza de la empresa.

Artículo 2. Los paros y alteraciones en el trabajo por parte 
del personal necesario para el mantenimiento de los servicios 
esenciales mínimos determinados serán considerados ilegales 
a los efectos del artículo 16.1 del Real Decreto-Ley 17/1977, 
de 4 de marzo.

Artículo 3. Los artículos anteriores no supondrán limitación 
alguna de los derechos que la normativa reguladora de la huelga 
reconoce al personal en dicha situación, ni tampoco respecto de 
la tramitación y efectos de las peticiones que la motiven.

Artículo 4. La presente Orden entrará en vigor el mismo 
día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 5 de diciembre de 2011

MANUEL RECIO MENÉNDEZ
Consejero de Empleo

Ilmo. Sr. Director General de Trabajo. 
Ilmo. Sr. Delegado Provincial de la Consejería de Empleo de 
Huelva.

A N E X O

SERVICIOS MÍNIMOS

1. Mercado municipal: 6 horas al día.
2. Colegios Públicos: Limpieza de aseos y comedores, en 

su caso, así como atención a situaciones de emergencia que pu-
dieran producirse, a requerimiento de la Dirección del Centro.

3. Centro Médico (Barriada Punta del Moral, Ayamonte): 
Un/a trabajador/a, durante media hora al día.

El personal necesario en jornada habitual para cubrir los 
servicios mencionados lo determinará la empresa. 

 es euq al rop ,1102 ed erbmeicid ed 7 ed NEDRO 
garantiza el funcionamiento del servicio público que 
prestan los trabajadores de la empresa UTE-Sufi-Cointer, 
que presta el servicio de recogida de residuos sólidos 
urbanos, reciclado, recogida de enseres y limpieza 
viaria en el municipio de Cádiz, mediante el estableci-
miento de servicios mínimos.

 Por el Presidente del Comité de Empresa de UTE-Sufi-
Cointer, en nombre y representación de los trabajadores de la 
empresa, que realiza servicios de recogida de residuos sólidos 
urbanos, reciclado, recogida de enseres y limpieza viaria en el 
municipio de Cádiz, ha sido convocada huelga de forma indefi-
nida a partir de las cero horas del día 12 de diciembre de 2011, 
que afecta a los trabajadores de la mencionada empresa. 

Si bien la Constitución en su artículo 28.2 reconoce a los 
trabajadores el derecho de huelga para la defensa de sus intere-
ses, también contempla la regulación legal del establecimiento 
de garantías precisas para asegurar el mantenimiento de los 
servicios esenciales de la comunidad, y el artículo 10 del Real 
Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo, de Relaciones de Trabajo, 
faculta a la Administración para, en los supuestos de huelgas 
de empresa encargadas de servicios públicos o de reconocida e 
inaplazable necesidad, acordar las medidas necesarias a fin de 
asegurar el funcionamiento de los servicios.

El Tribunal Constitucional en sus Sentencias 11, 26 y 
33/1981, 51/1986 y 27/1989 ha sentado la doctrina en mate-
ria de huelga respecto a la fijación de tales servicios esencia-
les de la comunidad, la cual ha sido resumida por la Sentencia 
de dicho Tribunal 43/1990, de 15 de marzo.

De lo anterior resulta la obligación de la Administración 
de velar por el funcionamiento de los servicios esenciales de 
la comunidad, pero ello teniendo en cuenta que «exista una 
razonable proporción entre los servicios a imponer a los huel-
guistas y los perjuicios que padezcan los usuarios de aquellos, 
evitando que los servicios esenciales establecidos supongan 
un funcionamiento normal del servicio y al mismo tiempo pro-
curando que el interés de la comunidad sea perturbado por la 
huelga solamente en términos razonables». 

Los trabajadores de la empresa UTE-Sufi-Cointer reali-
zan, entre otros, servicios de recogida de residuos urbanos y 
limpieza viaria en la ciudad de Cádiz, por lo que prestan un 
servicio esencial para la comunidad, cual es el mantenimiento 
de la salubridad, y por ello la Administración se ve compelida 
a garantizar dicho servicio esencial mediante la fijación de ser-
vicios mínimos, por cuanto que la falta de salubridad en la 
citada ciudad, colisiona frontalmente con el derecho a la salud 
proclamado en el artículo 43 de la Constitución. 

Convocadas las partes afectadas por el presente conflicto 
a fin de hallar solución al mismo y, en su caso, consensuar 
los servicios mínimos necesarios, y no habiendo sido esto úl-
timo posible, de acuerdo con lo que disponen los preceptos 
legales aplicables, artículos 28.2, y 43 de la Constitución; ar-
tículo 10.2 del Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo; ar-
tículo 63.1.5.º de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, 
de reforma del Estatuto de Autonomía para Andalucía; Real 
Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre; Decreto del Presi-
dente 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración de 
Consejerías; Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se 
aprueba la estructura orgánica de la Consejería de Empleo 
y del Servicio Andaluz de Empleo; y la doctrina del Tribunal 
Constitucional relacionada,

D I S P O N G O

Artículo 1. Establecer los servicios mínimos, que figuran 
en el Anexo de esta Orden, para regular la situación de huelga 
que afecta a los trabajadores de la empresa UTE-Sufi-Cointer, 
que realiza servicios de recogida de residuos sólidos urbanos, 
reciclado, recogida de enseres y limpieza viaria en el municipio 
de Cádiz, la cual se iniciará a las cero horas del 12 de diciem-
bre de 2011, con duración indefinida.

Artículo 2. Los paros y alteraciones en el trabajo por parte 
del personal necesario para el mantenimiento de los servicios 
esenciales mínimos determinados serán considerados ilegales 
a los efectos del artículo 16.1 del Real Decreto-Ley 17/1977, 
de 4 de marzo.

Artículo 3. Los artículos anteriores no supondrán limitación 
alguna de los derechos que la normativa reguladora de la huelga 
reconoce al personal en dicha situación, ni tampoco respecto de 
la tramitación y efectos de las peticiones que la motiven.

Artículo 4. La presente Orden entrará en vigor el mismo día 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de diciembre de 2011

MANUEL RECIO MENÉNDEZ
Consejero de Empleo

Ilmo. Sr. Director General de Trabajo. 
Ilmo. Sr. Delegado Provincial de la Consejería de Empleo de 
Cádiz.


